МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ

П Р И К А З

г. Краснодар

Об объявлении конкурса на замещение вакантных должностей
федеральной государственной гражданской службы и включению в кадровый

резерв в Главном управлении МЧС России по Краснодарскому краю

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 года
№ 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной
гражданской службы Российской Федерации», приказом МЧС России от 04 октября
2019 года № 565 «Об утверждении Методики проведения конкурса на замещение
вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы
в Министерстве Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, а также
Порядка и сроков работы конкурсной комиссии для проведения конкурса
на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской
службы в Министерстве Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей федеральной
государственной гражданской службы и включению в кадровый резерв в Главном
управлении МЧС России по Краснодарскому краю (далее -  Главное управление)
с 15 февраля 2021 года по 07 марта 2021 года:

Категории «специалисты» старшей группы должностей федеральной
государственной гражданской службы РФ:

должность главного специалиста-эксперта отдела инженерно-технических
мероприятий радиационной, химической, биологической, медицинской защиты
и первоочередного жизнеобеспечения населения управления гражданской обороны
и защиты населения Главного управления;

должность ведущего специалиста-эксперта отдела инженерно-технических
мероприятий радиационной, химической, биологической, медицинской защиты
и первоочередного жизнеобеспечения населения управления гражданской обороны
и защиты населения Главного управления;

должность ведущего специалиста-эксперта отдела оперативного
планирования, противодействия терроризму и обеспечения антитеррористической
защищенности Главного управления (2 единицы);

должность ведущий специалист-эксперт отдела организации пожаротущения
управления организации пожаротущения и проведения аварийно-спасательных
работ;

должность ведущего специалиста-эксперта отдела мероприятий
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций управления по г. Сочи;

должность главного специалиста-эксперта отдела координации и контроля
гарнизонной службы и подготовки пожарно -  спасательных подразделений
и аварийно -  спасательных формирований управления по г. Сочи;

должность ведущего специалиста-эксперта отдела оперативного планирования
управления по г. Сочи;

должность ведущего специалиста-эксперта отдела нормативно-технического
управления надзорной деятельности и профилактической работы г. Краснодара;

должность ведущего специалиста-эксперта отдела надзорной деятельности
и профилактической работы Абинского района;

должность ведущего специалиста-эксперта отдела надзорной деятельности
и профилактической работы Крыловского района;

должность ведущего специалиста-эксперта отдела надзорной деятельности
и профилактической работы Новопокровского района.

2. Главному специалисту-эксперту отдела подбора, расстановки кадров
и профессионального обучения управления кадровой, воспитательной работы
и профессионального обучения Главного управления референту государственной
гражданской службы РФ 3 класса С.М. Грищненко подготовить информацию
о приеме документов для участия в конкурсе на замещение вакантных должностей
федеральной государственной гражданской службы Главного управления.

3. Начальнику отдела информации и связи с общественностью (пресс-служба)
Главного управления подполковнику внутренней службы Н.С. Гавриляку
разместить информацию о приеме документов для участия в конкурсе на замещение
вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы
Главного управления на сайте Главного управления.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления кадровой, воспитательной работы и профессионального обучения
Главного управления полковника внутренней службы С.С. Спирина.

Начальник Главного управления
генерал-лейтенант внутренней службы О.Ж. Волынкин